АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.04.2017г.
	№ 365

О внесении изменений
в постановление АМО «Володарский район»
от 03.12.2015 № 1821 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий на поддержку
сельскохозяйственного производства»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области и на основании Постановления Правительства Астраханской области от 24.03.2017г № 94-П «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области                             от 10.04.2013 г. администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление АМО «Володарский район» от 03.12.2015 г. № 1821 «О Порядке предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного, производства» следующие изменения:
1.1.Пункт 1.7 раздела 1 Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетом муниципального образования «Володарский район» Астраханской области из бюджета Астраханской области на осуществление государственных полномочий Астраханской области по поддержке сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением (далее - Порядок), изложить в новой редакции:
«1.7. Субсидии используются органами местного самоуправления на цели, указанные в пункте 1.6 настоящего раздела, только при наличии муниципального правового акта, принятого в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам,, муниципальным правовым актам, регулирующим, предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887, настоящим Порядком и содержащего в том числе обязанность получателей субсидии представлять в органы местного самоуправления отчетность о своем финансово-экономическом состоянии по формам устанавливаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.».
1.2.Абзац первый пункта 3.6 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
 «3.6. Субсидии предоставляются и виде	 возмещения части фактически произведенных в текущем году затрат (если настоящим Порядком прямо не установлено иное) пределах средств, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов Астраханской области в виде субвенции, а в отношении субсидии, предусмотренной пунктом 4.2 раздела 4 настоящего Порядка также в пределах объема средств по соответствующим направлениям государственной поддержки, утвержденного в порядке, установленном Правительством Астраханской области на текущий финансовый год. Право на получение субсидий в первоочередном порядке имеют:
1.3.	Пункт 6.1. раздела 6 Порядка изложить в новой редакции:
"6.1. Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии (далее - контроль) осуществляется органами местного самоуправления и органами государственного (муниципального) финансового контроля.
Получатели субсидий обязаны по запросу органа местного самоуправления и (или) органа государственного (муниципального) финансового контроля направлять (представлять) документы и информацию, необходимые для осуществления контроля, в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса.
Получатели субсидий несут ответственность за достоверность представленных документов (информации), соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий.
В случае установления органом местного самоуправления или получения от органа государственного (муниципального) финансового контроля информации о фактах нарушения получателем субсидии условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, в том числе указания в документах, представленных получателем субсидии; в соответствии с настоящим Порядком, недостоверных сведений, орган местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня выявления указанных фактов направляет получателю субсидий требование об обеспечении возврата субсидии в бюджет соответствующего муниципального района Астраханской области.
Возврат субсидии осуществляется получателем субсидии в течение 14 рабочих дней со дня получения требования об обеспечении возврата субсидии в бюджет соответствующего муниципального района Астраханской области. в случае отказа получателя субсидии добровольно возвратить субсидию ее возврат в бюджет соответствующего муниципального района Астраханской области осуществляется органами местного самоуправления в судебном порядке"
2.Главному редактору МУ "Редакция газеты "Заря Каспия" (Шарова) опубликовать настоящее постановление.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО "Володарский район" (Лукманов) разместить Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования "Володарский район".
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Настоящее постановление является неотделимой частью постановления администрации МО "Володарский район" № 1821 от 03.12.2015г.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности Магзанова С.И.

Глава администрации                                                         Б.Г. Миндиев